
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 12:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE A

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  3   Del  24-01-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2019/2020



C O M U N E  D I MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: ANAGRAFE
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO
ANNO 2019/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso :
- che ai sensi dell’art. 42, c. 2, lett. f), del D.Lgs. n. 267/2000, appartiene alla
competenza del Consiglio Comunale l’istituzione e l’ordinamento dei tributi, con
esclusione della determinazione delle relative aliquote, nonché la disciplina generale
delle tariffe per la fruizione dei beni e servizi;

- che pertanto, sono dovuti da parte della Giunta i provvedimenti in ordine al
riequilibrio tributario e tariffario;

Vista la deliberazione di G.C. 6/2018 con la quale sono state determinate le seguenti
tariffe per il servizio di trasporto scolastico 2017/2018:
- Euro 90,00 annue per n. 1 figlio;
- Euro 130,00 annue per n. 2 figli;
- servizio gratuito per il terzo figlio e successivi;

Ritenuto dover procedere alla determinazione delle tariffe per l'anno scolastico
2019/2020 al fine di facilitare l'accesso allo studio anche ai meno abbienti,
confermando le tariffe vigenti ;

Visto altresì l’art. 27 comma 8, della legge 28/12/2001 n. 448 (finanziaria 2002)
che fissa alla data di approvazione del bilancio di previsione il termine per deliberare le
tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi e per i servizi locali, compresa l’aliquota
dell’addizionale prevista  dall’art. 1, comma 3, del D.Lgs. n. 360 del 28.09.1998;

          Visto il decreto ministeriale Decreto 7 dicembre 2018 di differimento del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali
dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019. (GU Serie Generale n.292 del
17-12-2018).

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

P  R O P O N E

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/17/292/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/17/292/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/17/292/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/17/292/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/17/292/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/17/292/sg/pdf


presente provvedimento;

Di stabilire i contributi dovuti per il servizio di trasporto scolastico, dando atto
che il pagamento dovrà essere effettuato in unica soluzione;

Di accertare i proventi relativi a quanto sopra sul cap. 468/1 cod. di Bilancio
3.01. 02.01.016 dell'entrata ad oggetto "Concorso famiglie spese trasporti
scolastici".

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di legge.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL/LA  RESPONSABILE DELL’AREA / SERVIZIO  INTERESSATO
                                                   Prof. Tassotti Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con  votazione unanime  palese, espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

La presente deliberazione, con votazione unanime palese espressa in forma di legge,
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/
2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 100
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 07-02-19                                                       al  22-02-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             873               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   07-02-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 07-02-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE


